
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C O M U N E   D I   T U R R I 
PROVINCIA DEL  MEDIO CAMPIDANO 

Piazza Sandro Pertini, 1 – Cap.  09020 TURRI 

 
Tel. 0783 95026                                                                     Fax  0783 95373 
E-mail  utcomunediturri@tiscali.it                             www.comune.turri.vs.it 
Cod. fisc.  82001010923                                            Partita Iva 00541170924 

 
Paese dello 

zafferano D.O.P. 

 
 

 
   
 
 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
N°  114 

 
 

del 03 Settembre 2013 
 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria strada esterna “Turri - Ussaramanna. 
Indizione procedura negoziata, approvazione lettere d’invito e  modalità di gara   
CUP:  F87H12001650004  CIG:  53055874E5 
 
 
 
 
 
 
Impegno di spesa n° ____________________________________________ del ______________________ 
 
 
Mandato n° _____________________________________________ del __________________________ 

 
 
 
 
 
 



 

 

    
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria strada esterna “Turri - Ussaramanna. 
Indizione procedura negoziata, approvazione lettere d’invito e  modalità di gara   
CUP:  F87H12001650004                                     CIG:  53055874E5 
 

IL RESPONSABILE   DELL’UFFICIO  TECNICO 

 
- Viste le risorse finanziarie disponibili nei residui passivi, previste per  la manutenzione di 
strade esterne; 
 
- Vista la necessità di bitumare la strada comunale che da Turri si collega al vicino Comune di 
Ussaramanna, in modo da renderla più facilmente percorribile; 

 
- Visto la determina del Responsabile dell’U.T. n° 86 del 16.07.2012,  con la quale si è disposto di  
affidare mediante procedura in economia in affidamento diretto, l’incarico professionale all’Ing. 
Martino Picchedda con studio in Turri, per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, 
direzione dei lavori, misura e contabilità e rilascio certificato di regolare esecuzione, per i lavori 
di manutenzione straordinaria strada esterna “Turri – Ussaramanna” per un importo 
complessivo di progetto pari a €. 57.300,00 e un importo a base d’asta presunto di €. 43.411,00, 
 
- con deliberazione G.M. n° 30 del 20.06.2013 è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo 
per i lavori in oggetto, importo €. 57.300,00 e a base d’asta €. 42.643,60 più oneri di sicurezza €. 
600,00, redatto dall’Ing. Picchedda; 

 
- Visto che si intende procedere alla gara d’appalto per i lavori di cui in oggetto mediante 
procedura  negoziata (cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D.lgs. 163/06), in 
quanto riguardano lavori di manutenzione e la tipologia dei lavori è realizzabile solo da poche 
Ditte specializzate nella  bitumatura stradale con macchina vibrofinitrice; 
 
- Predisposta la lettera d’invito e le modalità di gara per i lavori in oggetto; 
 
- Predisposto l’elenco delle Ditte da invitare alla procedura negoziata, previa ricerca sul  mercato 
con qualifica specializzata in asfalti e conglomerati bituminosi; 
 
- RITENUTO opportuno provvedere all’indizione della gara d’appalto e all’approvazione dei 
suddetti atti di gara;  
 
- CON il provvedimento in oggetto 
 

D I S P O N E 
 
- APPROVARE l’allegata lettera d’invito, le modalità di gara e l’elenco delle Ditte invitate alla 
gara per i Lavori di manutenzione straordinaria strada esterna “Turri - Ussaramanna.; 
 
-   DI INDIRE la procedura negoziata mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 comma 8 
del D.lgs. 163/06, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi art. 82, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
n° 163/06 con contratto da stipularsi a corpo, da determinarsi mediante ribasso sull’elenco prezzi 
posto a base di gara per un importo a base d’asta  di  €. 42.643,60 più oneri di sicurezza di €. 
600,00; 
 
- Dare atto che le suddette somme trovano copertura  al capitolo n° 119-11 rr.pp e 120-02 rr.pp. 

finanziato con fondi comunali; 
 
- Di stabilire, ai sensi degli artt. 192 del D.lgs. n. 267/2000, quanto segue: 
 
1. Con l’affidamento dell'appalto si intende perseguire il fine di realizzare i lavori di 
realizzazione della bitumatura della strada Turri Ussaramanna per agevolare la percorribilità con 
gli autoveicoli; 
 
2.  l'appalto verrà esperito mediante procedura negoziata (cottimo fiduciario) ai sensi dell’art. 125 
comma 8 del D.lgs. 163/06 e procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 bis del D.lgs. 
163/06 
 
3. Il contratto, da rogarsi nella forma pubblica- amministrativa, avrà per oggetto " Lavori di 
manutenzione straordinaria strada esterna “Turri - Ussaramanna.”  e verrà stipulato a corpo; 
 
4. l'aggiudicazione verrà effettuata mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, ai 
sensi art. 82, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n° 163/06; 
 
5. le clausole essenziali sono riportate nella lettera d'invito, nello schema di contratto e nel 
capitolato speciale d'appalto del progetto esecutivo approvato con deliberazione G.M. n. 30 del 
20.06.2013; 
 
6. verranno invitate a partecipare alla gara 6 (sei) ditte in possesso dei requisiti di qualificazione 
previsti per l'appalto che hanno un impianto di conglomerati bituminosi  e squadra di operai con 
vibrofinitrice, scelte, tra le imprese che hanno già lavorato in zona; 
 
7. di invitare alla procedura negoziata le n. 6 imprese qualificate indicate nell'allegato elenco "A", 
omettendone la pubblicazione, ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs.163/2006; 
 
TURRI,  LI  03.09.2013 

 
 IL RESPONSABILE DEL  U. T 
       (Geom.  Schirru Sandro) 
 

 
 
 
  

 


